## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Praxis Episcopalis**

In Qva Episcoporvm Non Tantvm, Eorvmqve Vicariorum munus; sed  
Parochorum etiam & conscientiarum directorium concernentium casuum  
ac dubiorum indies occurrentium Resolviones ... quàm brevissimè  
continentur

**Zerola, Tommaso**

**Coloniae Agrippinae, 1680**

Lupanaria, Et Meretrices.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10421**

## LIMITES, ET TERMINI.

Multas decisiones, & oblatio facta ad evitandam moram non valet, si non est integra, id est, si non offert totum illud, quod est liquidum, idem decif. 268, par. 5.

Ostavò, emphyteuta non potest donare rem emphyteuticariam irrequisito domino, Guid. Pap. q. 46.

Nonò, rector Ecclesiæ recipiens Canonem ab emphyteuta pro tempore præterito, ptæjudicat Ecclesiæ caducitate rei, Capyc. dec. 18. nn. 10.

Decimò, locatio de rebus Ecclesiæ solùm ad triennium fieri potest, per Extravagantem Ambitiose de reb. Eccles. non alien. Et dixi supra in verb. alienatio, sed non potest fieri per triennium cum pacto ad renovandum, quia esset in fraudem legis prohibentis, Tiraq. de retract. convient. in prafat. nn. 2. Et de utroq. de retract. §. 23. gl. 1. nn. 10.

Vndecimò, quando quis cogatur locare nulli alteri quam locatori, vide Vinc. de Fran. decif. 123, per totam.

Duodecimò, an locatio facta per beneficiatum expiret motte ipsius, vide Abb. in c. ad audientiam; num. 2. de reb. Ecc. non alien. Et in c. novum genus, nn. 6. de decim.

Decimotertiò, locatori fit remissio propter sterilitatem, & non emphyteuta, Iason. l. n. 13. Et 36. de jur. emphyteut.

## LIMITES, ET TERMINI.

Quando possint præscribi, & adhærentia sibi, vide Innoc. in c. super eo, de paro. Et in c. eo. & Abb. ibidem, & quomodo probentur, vide in ver. libri, num:

3. & cuius territorii, seu jurisdictionis sint, vide Innoc. in cap. pen. vide in ver. confinia, 13. an emphyteutæ, qui solvere cessavit Ecclesiæ Canonem per biennium, vel per tempus stipulatum, habeat locum ignorantia? Respondetur quod sic, prout in c. quis, & ibi Dyn. nn. 4. dere. jur. lib. 6. & Gom. in c. 2. nn. 50. de constit. lib. 6. facit c. non est in mora, de re. iud. cod. lib. 6.

## LUPANARIA, ET MERETRICES.

Primò, lupanaria, & meretrices, Ecclesia, & totius Christianæ Reipublicæ Principes permitunt ad evitandum majus malum, D. Aug. lib. 2. de ordine, Et lib. 14. de Cœvit, Dei. c. 18. D. Tho. 2. 2. q. 8. ar. 2. in corpore, Nav. c. 17. num. 195. lib. A. Et B. Covar. de sponsal. i. p. c. 4. nn. ult. Vide Iason. in l. cunctos populos, num. 57. ver. sicut tolerat, de sum. Trinit. Et fide Cathol.

Secundò, meretrices an debeant audiiri in Confessione sacramentali? Respondetur affirmativè, c. quod quidam, de pœnit. Et remiss. sed non sunt absolvendæ, nisi certò promittant abstinere in futurum, quod probabiliter tunc credi potest, quando relinquunt re ipsa tum peccata, tum peccatorum occasiones, ea, cum ab omni, de vita Et honest. cler. idem gloss. in c. peccatum, in fi. de reg. iur. lib. 6.

Tertiò, per istam confessionem satisfaciunt præcepto Ecclesiæ, prout in c. omnis, ver. sexus eod. tit. Ratio est, quia per confessionem informen satisfit illi præcepto, Sum. Sacram. quest. 163. &c.

sic satis sit editis, quæ passim fiunt à Prælatis, sub pœna excommunicationis latæ sententia, contra non confiteentes peccata sua singulis annis, & non communicantes: nam non sunt excommunicatæ, cùm adimpleant præceptum, prout supra, Flor. Theol. in 4. Sen. de Confess. fol. 239. Soto. 4. Sent. dist. 18. quæst. 3. art. 3. nec sunt excommunicatæ, ex eo, quod non communicarint, quia ab hoc abstinent ex consilio Confessarii, c. omnis utriusque sexus, & ibi Abb. n. 3. de pœ. & remiss. Hinc sit, teneri istas meretrices ad evitatem transgressio- nis dicti præcepti, & intrusionis censu- ratum, saltem confiteri peccata sua me- liori modo, quo possunt, ut dictum est, sup. Abb. in d.c.nu. i. Adrian. in 4. sent. tract. de Confess. dub. 4. Nav. in c. i. §. dilig- gens, n. 14. de pœnit. dist. 6.

Quartò, an promissum meretrici pro meretricio, teneatur promittens dare, & an possit peti jure actionis. Ad pri- mum respondeatur affirmativè, à D. Ant. i. part. Sum. tit. I. cap. 23. §. 10. Ad se- cundum respondeatur negativè, Iser. cap. 1. quibus mod. fœnd. amu. nu. 11.

Quintò, rapientes meretrices, qua pœna puniantur queritur? Respondeatur quod aliquando ultimi supplicii, ali- quando tritemium, aliquando arbitra- ria. Clar. §. raptus, ver. quaro. nunquid, violentantes qua pœna puniantur, vide in ver. emptio, §. 1.

Sextò, lenonum, & eorum compli- cium pœnæ quænam sint in foro Ec- clesiastico, vide Paul. III. Bul. 47. quæ in- cipit, Ex ordine.

PRIMÒ, an detur repetitio eorum, que lucrantur, vide Anch. in c. peccatum, num. 2. de reg. jur. lib. 6. & Pragmaticam regni Neapol. vide Pauormit. in c. quia plerique, nu. 35. de immunit. Eccles. Cap. Tolos. q. 192. & ibi addit. D. Thom. 2. 2. q. 168.

Secundò, ludi prohibiti personis Ec- clesiasticis, sunt aleæ, c. Episcopus, 35. dist. c. inter dilectos, de excess. prælat. Ang. ver. lu- dus, nu. 2. ver. torneamenti, c. ad audi- entiam, de homi. ubi hominis turpitudo est, c. nec solo, 33. quæst. 5. & hic potest capi ludus palæstræ, seu luctæ, ubi homines nu- di solent luctare, omnis ludus fortunæ, virium, nimorū, & lasciviarum, non au- tem pilæ, sacchorum, & ubi adest exercitium corporis, nisi adsit scandalum vel in publico. Innoc. in ca. lator, de ho- mis.